Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	07.05.2020
	№
	110-37-438-20

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» № 110-37-646-14 от 21.07.2014 «Об утверждении Положения о порядке определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся на территории муниципального образования «город Саянск»
	(

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» № 110-37-646-14 от 21.07.2014 «Об утверждении Положения о порядке определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся на территории муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 31.07.2014 № 30, вкладыш, страница 2 «Официальная информация», от 16.04.2015 № 14, вкладыш, страница 4 «Официальная информация»), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Мониторинг цен на жилые помещения проводит Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - Комитет) с привлечением агентств недвижимости (юридических лиц и частных предпринимателей), действующих на рынке недвижимости на территории муниципального образования «город Саянск» либо с привлечением независимого оценщика».

1.2. Пункт 5 приложения к постановлению дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае привлечения независимого оценщика рыночная стоимость одного квадратного метра жилого помещения устанавливается на основании отчета оценки независимого оценщика».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его публикации.
Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»

А.В. Ермаков
В.В. Васильева

 510 05